



Informazioni generali sull'ente

Dati anagrafici

Denominazione: ASSOCIAZIONE NAZION. FAMIGLIE CADUTI E
DISPERSI IN GUERRA
Sede: LUNGOTEVERE CASTELLO 2 ROMA RM
Partita IVA: 02128821002
Codice fiscale: 80145390581
Forma giuridica: ENTE MORALE
Numero di repertorio RUNTS: 115102
Sezione di iscrizione al RUNTS: b) Associazioni di Promozione Sociale
Codice/lettera attività di interesse generale svolta: v) Promozione della cultura della legalità, della pace tra
i popoli, della non violenza e difesa non armata
Attività diverse secondarie: sì

Bilancio al 31/12/2022

Stato Patrimoniale

| | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|------------------|------------------|
| Attivo | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | - | - |
| 7) altre | 4.310 | - |
| <i>Totale immobilizzazioni immateriali</i> | <i>4.310</i> | <i>-</i> |
| II - Immobilizzazioni materiali | - | - |
| 1) terreni e fabbricati | 2.641.128 | 2.641.128 |
| 4) altri beni | 38.657 | 40.625 |
| <i>Totale immobilizzazioni materiali</i> | <i>2.679.785</i> | <i>2.681.753</i> |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | - | - |
| 3) altri titoli | 1.449.995 | 900.000 |
| <i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i> | <i>1.449.995</i> | <i>900.000</i> |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i> | <i>4.134.090</i> | <i>3.581.753</i> |
| C) Attivo circolante | | |
| II - Crediti | - | - |
| 1) verso utenti e clienti | 8.000 | - |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 8.000 | - |



| | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|------------------|------------------|
| 3) verso enti pubblici | 6.956 | - |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 6.956 | - |
| 9) crediti tributari | 7.703 | 7.848 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 7.703 | 7.848 |
| 12) verso altri | 148.989 | 122.131 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 148.989 | 122.131 |
| Totale crediti | 171.648 | 129.979 |
| IV - Disponibilita' liquide | - | - |
| 1) depositi bancari e postali | 1.928.818 | 74.921 |
| 2) assegni | 1.378 | 1.378 |
| 3) danaro e valori in cassa | 1.348 | 1.401 |
| Totale disponibilita' liquide | 1.931.544 | 77.700 |
| Totale attivo circolante (C) | 2.103.192 | 207.679 |
| D) Ratei e risconti attivi | 7.235 | 7.235 |
| Totale attivo | 6.244.517 | 3.796.667 |
| Passivo | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| III - Patrimonio libero | - | - |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione | 2.641.605 | 2.704.730 |
| 2) altre riserve | - | (1) |
| Totale patrimonio libero | 2.641.605 | 2.704.729 |
| IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio | 3.313.953 | (63.125) |
| Totale patrimonio netto | 5.955.558 | 2.641.604 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 153.575 | 135.321 |
| D) Debiti | | |
| 1) debiti verso banche | - | 452.696 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | - | 49.182 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | - | 403.514 |
| 7) debiti verso fornitori | 62.884 | 32.306 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 62.884 | 32.306 |
| 9) debiti tributari | 25.282 | 12.815 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 25.282 | 12.815 |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 5.202 | 6.231 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 5.202 | 6.231 |
| 12) altri debiti | 17.246 | 477.977 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 17.246 | 477.977 |
| Totale debiti | 110.614 | 982.025 |
| E) Ratei e risconti passivi | 24.770 | 37.717 |



| | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|-----------------------|------------------|------------------|
| Totale passivo | 6.244.517 | 3.796.667 |

Rendiconto gestionale

| Oneri e costi | 31/12/2022 | 31/12/2021 | Proventi e ricavi | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|---|------------|------------|---|------------|------------|
| A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 335.094 | 271.489 | A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 148.317 | 177.672 |
| 2) Costi per servizi da attività di interesse generale | 116.132 | 57.496 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 37.337 | 46.480 |
| 3) Costi per godimento di beni di terzi da attività di interesse generale | 16.769 | 12.125 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori da attività di interesse generale | 3.273 | 4.903 |
| 4) Costi per il personale da attività di interesse generale | 151.702 | 140.758 | 5) Proventi del 5 per mille | 14.420 | 16.129 |
| 5) Ammortamenti da attività di interesse generale | 304 | 280 | 8) Contributi da enti pubblici da attività di interesse generale | 85.000 | 84.000 |
| 7) Oneri diversi di gestione da attività di interesse generale | 50.187 | 60.830 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 8.287 | 26.160 |
| Totale costi e oneri da attività di interesse generale | 335.094 | 271.489 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 148.317 | 177.672 |
| | - | - | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | (186.777) | (93.817) |
| B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE | 51.312 | 49.495 | B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE | 96.133 | 48.000 |
| 2) Costi per servizi da attività diverse | 7.207 | 19.361 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi da attività diverse | 96.000 | 48.000 |
| 5) Ammortamenti da attività diverse | 8.412 | 8.412 | 6) Altri ricavi, rendite e proventi da attività diverse | 133 | - |
| 7) Oneri diversi di gestione da attività diverse | 35.693 | 21.722 | | - | - |
| Totale costi e oneri da attività diverse | 51.312 | 49.495 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse | 96.133 | 48.000 |
| | - | - | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | 44.821 | (1.495) |
| | - | - | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | - | - |
| C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI | - | - | C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI | - | - |
| D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI | 181.921 | 7.724 | D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI | 3.646.769 | 47.609 |
| 3) Oneri da patrimonio edilizio | 173.300 | - | 1) Proventi da rapporti bancari | 45.000 | 45.050 |
| 6) Altri oneri da attività finanziarie e patrimoniali | 8.621 | 7.724 | 2) Proventi da altri investimenti finanziari | 1.769 | 2.559 |
| | - | - | 3) Proventi da patrimonio edilizio | 3.600.000 | - |
| Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | 181.921 | 7.724 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | 3.646.769 | 47.609 |



| Oneri e costi | 31/12/2022 | 31/12/2021 | Proventi e ricavi | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|---------------------------------------|------------|------------|--|------------|------------|
| | - | - | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | 3.464.848 | 39.885 |
| E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE | - | - | E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE | - | - |
| TOTALE ONERI E COSTI | 568.327 | 328.708 | TOTALE PROVENTI E RICAVI | 3.891.219 | 273.281 |
| | - | - | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 3.322.892 | (55.427) |
| | - | - | - Imposte | (8.939) | (7.698) |
| | - | - | - Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 3.313.953 | (63.125) |